
Příklady dobré praxe
Jak integrovat úsilí soukromého i veřejného sektoru o nula obětí dopravních nehod 

do společných projektů a grantů 



1. Prosazujeme systémové změny
2. Aktivně ovlivňujeme bezpečnost na silnicích
3. Edukujeme veřejnost
4. Podporujeme a realizujeme dopravně-bezpečnostní projekty

Prevence a odpovědné podnikání

Platforma VIZE 0 – nula obětí na silnicích

• Založena v roce 2018 Nadací Kooperativy 
• Uskupení partnerů z veřejné i soukromé sféry 
• Vize 0 mrtvých a zraněných v důsledku dopravních 

nehod (inspirace severskými státy)



Prevence a odpovědné podnikání

Platforma VIZE 0 – nula obětí na silnicích

24 partnerů
15 projektů 
1 grant



Spolupráce s Ministerstvem dopravy
Spolupracujeme s MD na vzdělávání mladých řidičů a projektech souvisejících s 

autoškolstvím



Projekt START DRIVING
Probíhá od roku 2018

Vyškoleno již kolem pěti tisíc účastníků

Každoročně proběhne až 80 kurzů pro začínající řidiče do 24 let 
a školitele autoškol 

Kurzy jsou realizovány v 8 centrech zdokonalovací jízdy 

Více na www.startdriving.cz

http://www.startdriving.cz/


S Ministerstvem dopravy 
dlouhodobě spolupracujeme na 
změnách ve vzdělávání mladých 
řidičů – novela zákona o silničním 
provozu:

• Možnost řídit auto od 17 let pod 
dohledem mentora, tzv. L17 a

• Řidičák na zkoušku po dobu 2 let od 
získání prvního řidičského oprávnění 
nehledě na věk řidiče

Konference Start Driving 2023 ze dne 7. 3. 2023 v Kooperativě.



Projekt HAZARD PERCEPTION 

Probíhá od roku 2020.

Edukace začínajících řidičů a motorkářů v oblasti odhalování a vnímání rizik v dopravním provozu.

Tvorba a implementace nových interaktivních otázek a animací do vzdělávacího portálu Ministerstva dopravy pro 

žadatele o řidičské oprávnění a do závěrečných zkoušek (každoročně cca 100 tisíc nových žadatelů o řidičské oprávnění).

Do vzdělávacího portálu Ministerstva dopravy implementováno již 170 statických a 23 dynamických otázek nové 

generace.

Více na www.noveotazky.cz

http://www.noveotazky.cz/


Spolupráce s vysokými školami 

Spolupracujeme s vysokými školami na edukačních i technologických projektech



Projekt MOJE VIZE NULA: Studenti pro bezpečné silnice

Projekt probíhá od roku 2019. 

Studenti středních a vysokých škol soutěží o finanční prostředky na realizaci vlastních 
nápadů.

Potenciál pro zlepšování dopravní bezpečnosti na silnicích dále rozvíjíme – některé 
finálové projekty realizujeme nebo z nich vycházíme (např. Začni u sebe, Příběhy v 
autech  nebo Implementace absorpčních terminálů v ČR)

Zviditelnění dopravních témat mezi mladými lidmi. 

Více na www.mojevizenula.cz

Spolupráce se 
47 školami

http://www.mojevizenula.cz/


Další spolupráce s vysokými školami v 
technických oblastech, např.:

Spolupráce s VŠB Ostrava: Projekt REFRESH s cílem vybudovat 
jedinečnou evropskou infrastrukturu Moravskoslezském kraji 
pro výzkum a transfer technologií mimo jiné i v oblasti 
automatizace v dopravě. 

Spolupráce s Univerzitou Pardubice na vyhodnocování 
dotazníkových průzkumů z projektů Start Driving a Učme se 
přežít. 



Spolupráce s Policií ČR
Spolupracujeme s PČR na edukačních kampaních a projektech



• Edukační kampaně, např. 

• Kampaň AUTOMATICKY – zaměřená 
na nošení přilby u cyklistů,

• Edukace ukrajinských řidičů
• Edukace ukrajinských dětí apod.

• Sdílení poznatků a dobré praxe (např. 
virtuální realita)

• Spolupráce na projektech – Start Driving, 
Nové otázky a řadě dalších.



Spolupráce se ŠKODA AUTO
Spolupracujeme se ŠKODA AUTO, a.s., Nadačním fondem ŠKODA AUTO a 

platformou HoppyGo na projektech zvyšující dopravní bezpečnost



Společná grantová výzva Dopravní bezpečnost 
zaměřená na obce 

Společně se snažíme přispět k tomu, aby se obyvatelé regionů 
Mladoboleslavska, Rychnovska a Vrchlabska cítili na veřejných pozemních 
komunikacích bezpečněji.

Program je zaměřen zejména na prevenci, přípravu, analýzu dopravního 
prostoru nebo úpravu dopravního prostoru, která povede k zajištění vyšší 
dopravní bezpečnosti.

V roce 2022 jsme částkou 2 113 313 Kč podpořili celkem 8 projektů, které 
zvýší dopravní bezpečnost v 7 středočeských obcích.

Díky naší podpoře budou vybudovány nejen chodníky a přechody pro 
chodce, ale také osvětlení a měřiče rychlosti. 

Více na https://www.platformavize0.cz/skoda_auto/dopravni_bezpecnost/

https://www.platformavize0.cz/skoda_auto/dopravni_bezpecnost/


Se ŠKODA AUTO spolupracujeme na projektech Popularizace asistenčních systémů a Start Driving i na sdílení a 
vývoji moderních technologií, jako např. simulace dopravní situace prostřednictvím virtuální reality.



HoppyGo je peer-to-peer carsharingová
služba, která propojuje lidi, kteří mají auto, s 
těmi, co ho potřebují jen příležitostně. Jde o 
projekt ŠKODA AUTO DigiLabu.

Nadace Kooperativy několikrát podpořila výzvu #SKODAAUTOpomaha a bezplatně nabídla havarijní pojištění pro auta z 
flotily ŠKODA AUTO i vozidla z carsharingové platformy HoppyGo. Vozidla mohou zdarma užívat organizace pomáhající s 
rozvozem jídla, léků a dalších zásob ohroženým skupinám lidí v celé ČR.

Platforma VIZE 0 a Nadace Kooperativy se také připojily ke kampani HoppyGo Ženy auta půjčují s cílem přivést majitelky 
vozů k tomu, aby prostřednictvím HoppyGo umožnily zvýhodněný pronájem svých vozidel svobodným matkám i dalším 
znevýhodněným skupinám.

https://www.zenyautapujcuji.cz/


Další projekty a aktivity



Podporujeme projekty našich partnerů:

Dlouhodobě edukujeme veřejnost v problematice 
chování na silnicích s akcentem na agresivitu za 
volantem: 
- Kampaň #naladsenacestu s kapelou Čechomor
- Kampaň Nenechte se rozladit, která odstartuje na 

konci jara 2023

Měníme postoje veřejnosti v oblasti chování na silnicích 
a agresivity:

Vyvíjíme edukaci řidičů pro velké flotily:

https://www.platformavize0.cz/naladsenacestu/


Ing. Milan Medek 
ředitel Nadace Kooperativy, CSR manažer


